
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Ε Θ Ν Ι ΚΟ  Κ Ε Ν Τ Ρ Ο  ΚΟ Ι Ν Ω Ν Ι Κ Ω Ν  Ε Ρ Ε Υ Ν Ω Ν  ( E K K E )

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  Κρατίνου 9 & Αθηνάς, 10552 Αθήνα
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  Ειρ. Κοσμά
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  210-7491678
FAX: 210-7489130
E-mail: ekosma@ekke.gr         

Αριθμ. Πρωτ.:638/116 ΓΠ
Αθήνα, 31/03/2020

Θέμα: Προληπτικά μέτρα και οδηγίες σχετικά με την αντιμετώπιση του κορονοϊού

ΑΠΟΦΑΣΗ
      ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο Πρόεδρος του ΔΣ, κατ’ εξουσιοδότηση των μελών του, και έχοντας υπόψη

1. Τις Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου:
(α)  Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  τα  εμφάνισης  του
κορονοϊού COVID-19  και τα ανάγκης περιορισμού τα διάδοσής του (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11.03.20)
(β) Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης τα ανάγκης περιορισμού τα διασποράς του κορονοϊού
COVID-19 (ΦΕΚ 64/τ.Α΄/14.03.20) 

2. Τις εγκυκλίους:
(α)  αρ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12.03.2020 (ΑΔΑ:  ΩΦΠΩ46ΜΤΛ-87Χ) «Επείγοντα
μέτρα για την πρόληψη και την προστασία από τον κορωνοϊό»
(β)  αρ.  ΔΙΔΑΔ/Φ/69/109/οικ.8000/16.03.2020  (ΑΔΑ:  ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1) Επιπρόσθετα
επείγοντα  μέτρα  για  την  αντιμετώπιση  της  ανάγκης  περιορισμού  της  διασποράς  του
κορωνοϊού 
(γ) αρ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/110/οικ.8189/20.03.2020  «Νέες  ρυθμίσεις  για  την  αντιμετώπιση  της
ανάγκης  περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» (ΑΔΑ: 6Δ8Ι46ΜΤΛ6-8ΞΩ)  
(δ)  αρ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/111/οικ.8196/23.03.2020  «Πρόσθετα  μέτρα  και  ρυθμίσεις  για  την
αντιμετώπιση  της  ανάγκης  περιορισμού  της  διασποράς  του  κορωνοϊού.»  (ΑΔΑ:
6Ω4Υ45ΜΤΛ-ΖΕΒ)

3. Τις Αποφάσεις:
(α) την με αρ. πρ  Δ1α/ΓΠ.οικ.16838/10.03.2020  Κοινή Υπουργική Απόφαση «Επιβολή του
μέτρου  της  προσωρινής  απαγόρευσης  λειτουργίας  των  βρεφονηπιακών  και  παιδικών
σταθμών, νηπιαγωγείων, σχολικών μονάδων, ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, κέντρων
ξένων γλωσσών, φροντιστηρίων και πάσης φύσεως εκπαιδευτικών δομών, φορέων» (ΦΕΚ
783/.Β΄/10.03.2020).
 (β) την με αρ. πρ 31662/20.03.2020 απόφαση του Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα:
«Μέτρα  για  την  αντιμετώπιση,  την  πρόληψη  και  την  προστασία  από  τον  κορωνοϊό  των
υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»
(γ) την με αρ. πρ.  179687/25-10-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση ων Υπουργού και Αναπληρωτή
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «α) Διορισμός του Δεμερτζή Νικολάου του
Πελοπίδα στη θέση του Διευθυντή του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών (Ε.Κ.Κ.Ε.), β) oρισμός

ΑΔΑ: ΕΕ1Ν469ΗΕΟ-221



αυτού ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ.
του εν λόγω φορέα.»
(δ) την με αρ. πρ. 12119/03-02-2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
(ΦΕΚ 79/ΥΟΔΔ/5-2-2020) «α) Διορισμός του Τσέκου Θεοδώρου στη θέση του Διευθυντή
του Ινστιτούτου Πολιτικών Ερευνών του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών (Ε.Κ.Κ.Ε.),
β)  ορισμός  αυτού,  ως  μέλους  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  εν  λόγω  φορέα  και  γ)
ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα.» 

4. Τα άρθρα:
(α)  5 § 2 του π. δ.  342/1986 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών»
(ΦΕΚ Α΄ 150/3.10.1986)
(β)  2 § 4 (9) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση
νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο
διαδίκτυο» (ΦΕΚ Α΄ 112/13.7.2010)

5. Tο γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη.
              

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Η  λειτουργία  των  Διοικητικών-τεχνικών  υπηρεσιών  και  του  ΕΛΚΕ  θα
πραγματοποιείται  με  μειωμένο  προσωπικό  εκ  περιτροπής  και  όπου  είναι  δυνατό  εξ
αποστάσεως.
2. Η  λειτουργία  των  Ινστιτούτων  θα  πραγματοποιείται  με  μειωμένο  προσωπικό  και
όπου είναι δυνατό εξ αποστάσεως.
3. Αναστέλλονται  μέχρι  νεωτέρας  οδηγίας  οι  υπηρεσίες  της  Βιβλιοθήκης
(αναγνωστήριο, αίθουσες κοινόχρηστων Η/Υ) για το αναγνωστικό κοινό και τους επισκέπτες,
οι  οποίες  πραγματοποιούνται  με  φυσική  παρουσία  στους  χώρους  της.  Οι  ηλεκτρονικές
υπηρεσίες, όπως περιγράφονται στον ιστότοπό της, εξακολουθούν να παρέχονται.
4. Δεν θα εγκρίνονται μετακινήσεις προσωπικού από το ΔΣ του Κέντρου.
5. Δεν θα επιτρέπεται η είσοδος σε επισκέπτες και σε μη έχοντες εργασιακή σχέση με
το Κέντρο.
6. Δεν  θα  επιτρέπεται  η  είσοδος  σε  προμηθευτές  και  courier.  Η  παραλαβή  των
αντικειμένων θα γίνεται αποκλειστικά στην είσοδο.
7. Η  επικοινωνία  με  τις  διοικητικές  υπηρεσίες  θα  γίνεται  κατά  το  δυνατόν  από  το
τηλέφωνο (2107491678) ή ηλεκτρονικά (email: president@ekke.gr), ώστε να αποφεύγεται ο
συγχρωτισμός.  Το ίδιο ισχύει  και  για τις  γραμματείες Ινστιτούτων  (τηλ 2107491678 και
email:ike@ekke.gr).

Ο Διευθυντής & Πρόεδρος του ΔΣ του ΕΚΚΕ

Καθηγητής Νίκος Δεμερτζής

Εσωτερική Διανομή
 Γραφείο Προέδρου
 Δ/νση Διοικητικού
 Τμήμα Βιβλιοθήκης
 Γραμματεία ΙΚΕ

   

ΑΔΑ: ΕΕ1Ν469ΗΕΟ-221


	
	
	ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (EKKE)
	E-mail: ekosma@ekke.gr
	Αθήνα, 31/03/2020


		2020-03-31T22:27:06+0300
	Athens




